
 

 

TILL ALLA HUSHÅLL I ASKER-LÄNNÄS FÖRSAMLING VINTERN 2021-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

David Berg 

Ny kantor i Asker-Lännäs församling 

Läs mer inne i Sockenbudet 

Leif Dahl  

En av de sista skolkantorerna i Sverige  

Läs mer inne i Sockenbudet 

Asker-Lännäs församling – tre kyrkor 

Läs mer inne i Sockenbudet 

Kyrkovalet – Hur blev det? 

Läs mer inne i Sockenbudet 



Kyrkoherden har ordet 

Äntligen! 

Nu kan vi samlas igen som före pandemin. Vi hoppas och ber att 

det ska får vara så framöver. I den andan kan ni nu ta del av och 

medverka i våra gudstjänster och samlingar. 

Begränsande nu är brandmyndigheternas regler för antal personer 

som får vistas i lokalerna. Ni ser mer om det inne i bladet. 

Vi blir nu en församling! Det gör att alla våra kyrkor blir Asker-Lännäs kyrkor. Vi arbetar nu 

med att profilera kyrkorna på det sätt som är bra för de olika kyrkornas karaktär och 

regelverk. Det är inget färdigt arbete. Det kan ta tid att få det hela att sätta sig och bli rätt. 

Här är din synpunkt viktig så kom gärna med inlägg och förslag i frågan. 

På Trettondagen den 6 januari går startskottet för vår nya församling. Det sker med en 

”Hela kyrkan sjunger”-samling i Askers kyrka kl 16.00. Här välkomnar vi också vår nye 

kantor David Berg. Tillsammans med kantor Kerstin får han sedan planera och leda 

musiklivet i den nya församlingen.  

Äntligen kan vi också njuta tillsammans av den nyrenoverade orgeln i Lännäs kyrka i en 

konsert den 23 januari. 

Många fler saker händer i församlingen under vintern och våren 2021-2022. 

Den 8 december samlas nya kyrkofullmäktige för Asker-Lännäs Församling. Då väljs 

kyrkoråd och utses kyrkvärdar med mera. Allt om detta kommer i nästa Sockenbud i början 

av april. Vill man veta innan dess så titta på vår hemsida efter 8 december. I och med att en 

ny valperiod börjar så slutar några sina uppdrag och nya kommer till. 

Tack till de som varit med och för er insats.  

Till er som är nya får jag hälsa välkomna till den nya församlingens arbete i vår bygd. 

Med detta önskar jag er alla en God och Välsignad Advent-Jul och nyår och åter:  

Vi ber och hoppas att 2022 blir en bra nystart på flera sätt! 

Mikael Schmidt, kyrkoherde 

 

 

       Hej! 
Jag heter David Berg och är uppvuxen här i Östernärke, även om jag för 
närvarande bor med hustru (Frida) och barn (William) i Örebro. 
Därför känns det extra roligt och spännande att återvända till dessa trakter, 
nu som nybliven kantor! 
Efter många års musikstudier (musikgymnasium, musikfolkhögskola, 
musikhögskola och kantorsutbildning) och musicerande i olika sammanhang 

(Hjalmar-revyer, Ölands-somrar, storband, popband, pappa Stephans olika band etc.) har 
jag nu fått förmånen att möta er i Asker-Lännäs-Brevens kyrkor. 
Ni kommer förstås främst att höra mig från orgelläktaren, men också i barn & ungdoms-
sammanhang. 
Hoppas vi ses ofta i framtiden! / David 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asker-Lännäs församling  
Under år 2021 har en arbetsgrupp gått igenom styrdokument för den nya församlingen. 
För dig som enskild medlem kommer det att innebära att namnet ändras från pastorat till församling och 
att det varje söndag kommer att hållas en gudstjänst eller en mässa växelvis i EN av våra kyrkor. Så vill du 
gå på söndagens gudstjänst/mässa, måste du ibland ta dig till en kyrka du inte vanligtvis brukar gå i. Du 
har tre kyrkor att välja bland och alla är VÅRA kyrkor. 
 
Gruppen har också diskuterat om, hur och till vad, (mer än gudstjänster och mässor) våra kyrkor ska 
användas i framtiden. Vi har ju även brandskyddslagar som styr antalet besökare att förhålla oss till.  
Gruppen har kommit fram till detta: 

Alla kyrkor är öppna för kyrkliga handlingar; dop, vigsel och begravning utifrån hur många vi får vara i 
respektive kyrka för brandmyndigheten (siffra inom parentes). 
Varje söndag firar vi Gudstjänst eller Mässa i Asker eller Lännäs kyrka växelvis, men även någon gång i 
Brevens kyrka. 
 
ASKER (400 pers.) 
Det som förväntas samla många människor t.ex. större konserter, föreläsningar, sjunga in julen och 
konfirmation, samt vigslar och begravningar med många deltagare.  
Men även Öppen kyrka, utställningar och barn- och ungdomsverksamhet. 
 
BREVEN (60 pers.) 
Gudstjänster och samlingar som präglas av stillhet och meditation. 
 
LÄNNÄS (180 pers.) 
Musik i sommartid, då kyrkan har god akustik, sommarcafé och mindre utställningar samt viss barn- och 
ungdomsverksamhet. 

 
 Valdeltagande och utfall i kyrkovalet 2021 
Den slutgiltiga röstsammanräkningen för hela Sverige i kyrkovalet 2021 visar på ett valdeltagande på 
18,4 % vilket är det näst högsta sedan 1930-talet.  
Röst- och mandatfördelning i Asker-Lännäs församlings valkrets avgivna röster 459 st av totalt 2 319 
röstberättigade, valdeltagande 19,8 %. 
Nu har kyrkovalet vunnit laga kraft, d v s det har inte inkommit något överklagande till någon nivå av valen 
i Strängnäs stift. 
Nomineringsgrupp  Mandat 

Samlingslista i Asker-Lännäs församling 13 

Sverigedemokraterna    2 

Valda ledamöter i kyrkofullmäktige för mandatperioden 2022-01-01-2025-12-31 

Anders Söderling Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Per Ivarsson  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Annbrith Wiman Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Bo Åkerling  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Daniel Spiik  Sverigedemokraterna 

Örjan Eriksson  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Elisabeth Björsson-Viman Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Conny Ledin  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Astrid Åkesson-Larsson Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Maria Ekblad  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

  Sverigedemokraterna 

Stefan Eriksson Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Mariann Holm  Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Monica Walfridsson Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

Inga-Lill Bergensten Samlingslista i Asker-Lännäs församling 

 

Nya kyrkofullmäktige har sitt första möte onsdag 8 december då det väljs ledamot i kyrkoråd, kyrkvärdar 

etc. 

 



 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/12 Lännäs kyrka kl 18.00  

BruksBlåset 
BruksBlåset har sin hemvist i Brevens Bruk och nu kommer de till 

Lännäs kyrka och spelar 

 

12/12 Lännäs kyrka kl 18.  00  

”Musik i advent” Lännäskören och Leif Dahl 
Gamla välkända tongångar i Lännäs kyrka med Leif Dahl som körledare 

Läs mer om Leif i artikeln längre fram 

 
13/12 Lännäs kyrka kl 18.00  

Lucia med barn och ungdomar från bygden 
Äntligen får vi fira Lucia igen!  

I år med barn- och ungdomar från bygden 

 

19/12 Askers kyrka kl 18.00  

”Vi sjunger in julen” Askerskören m.fl 
Kom och sjung in julen tillsammans med Askerskören med kantor 

Kerstin i spetsen! 

 

23/1 Lännäs kyrka kl 16.00  

Orgelkonsert Lars-Ove Eriksson 
Kyrkorgeln i Lännäs kyrka genomgick en rengöring och 

renovering under vintern 2021men vi har inte haft tillfälle att 

återinviga den. Men nu ska det ske! Lars-Ove Eriksson är 

utbildad organist vid Musikhögskolan i Göteborg. Till vardags är 

han organist i Mikaels församling och ger regelbundet 

orgelkonserter med musik från skiftande epoker. 

 

6/1 Askers kyrka kl 16.00  

”Hela kyrkan sjunger” Startfest för Asker-Lännäs 

församling 
Gudstjänst med mycket sång och musik där du också får göra din 

stämma hörd. Kantor David Berg hälsas välkommen. Servering 

30/11 Askers kyrka kl 19.00  

”Nordiskt ljus” Kävesta folkhögskolas musiklinje  
Wilhelm Stenhammar 150 år 

Klassisk konsert med musik av nordiska tonsättare 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eftermiddagskaffe våren 

2022 alltid klockan 14.00 

Brevens bruk – Hembygdsgården:  

9/2, 9/3, 6/4 

Kilsmo – Missionskyrkan:  

23/2, 23/3, 20/4 

Askers by – Församlingsgården:  

16/2, 16/3, 13/4 

Lännäs – Klockargården:  

2/2, 2/3, 30/3  

5/3 Askers kyrka kl 16.00  

Radbandet 

Jazzensemble som första gången spelade 

vid gudstjänst i Gottsunda kyrka Uppsala 

våren 1993 och då presenterades som 

RADBANDET.  

Namnvalet förebådade nästan profetiskt 

den Frälsarkrans som biskop emeritus 

Martin Lönnebo skulle lansera tre år senare 

(1996). Under de år som förflutit sedan 

RADBANDET i Gottsunda föddes har det 

medverkat vid karismatiska 

jazzgudstjänster i Gottsunda församling och 

också framträtt i en mängd andra 

musikaliska sammanhang. Konserter och 

turnéer i Sverige och utomlands: bl a till 

Baltikum och USA (Minnesota 2005).  

Två CD-skivor har spelats in.  

Repertoaren är universell: standards, 

evergreens, gospel, svensk folkmusik och 

visa - allt i jazzton!  

 

 

 

JUL OCH NYÅR 2021 

24/12 Julafton  

Askers kyrka 10.00 – 12.00  

Öppen kyrka 

11.00 Samling vi krubban 

25/12 Juldagen  

Lännäs kyrka 7.00 Julotta 

Brevens kyrka 7.30 Julotta 

26/12 Annandag jul 

Vinöns missionshus  

10.00 Gudstjänst 

31/12 Nyårsafton 

Brevens kyrka 16.00 Nyårsbön 

Lännäs kyrka 18.00 Nyårsbön 

1/1 Nyårsdagen 

Askers kyrka 18.00 Gudstjänst 

2/1 Söndag efter nyår 

Lännäs kyrka 10.00 Gudstjänst 

Asker-Lännäs församling söker 

säsongsanställd 

kyrkvaktmästare 

Vi söker säsongsanställd kyrkvaktmästare. 

Anställningen är tidsbegränsad under 

perioden april t.o.m. oktober 2022 

Läs mer på vår hemsida: 

www.svenskakyrkan.se/asker-lannas  

13/2 Askers kyrka kl 16.00  

Askerskören, Chorus Emeritus, Ninni Bautista och Jonas Alatalo 

Ninni Bautista är sångerska och sångpedagogen. Jonas Alatalo är musiklärare och biträdande 

rektor på Fryshuset i Stockholm. Konserten är ett avslut på en körverkstad som hålls 12-13/2 

http://www.svenskakyrkan.se/asker-lannas


Leif Dahl, en av de sista skolkantorerna i Sverige,  

med 60-årigt engagemang för kulturen i bygden.  

Redan 1960 initierades det kyrkliga engagemanget för Leifs del i Lännäs 

församling, då han sjöng i Valter Karlssons kyrkokör. Intresset för 

kyrkomusik väcktes tack vare kantor Valter och hans generösa attityd. 

1966 blev det sommarkurs i Kyrkomusik på Folkhögskolan i Oskarshamn. 

Denna ledde till att Leif 1967 startade en flickkör som sjöng i Lännäs k:a 

på storhelgerna. Flickkören var aktiv fram till Leifs militärtjänstgöring 

1968. 

Efter studier hos domkyrkoorganist Olle Ljungdahl, Karlstad, togs kantorsexamen 1970, samt två år 

senare Mellanstadielärarexamen på Lärarhögskolan. 

Efter hemflytten till Lännäs 1973 blev det mycket vikarierande i kyrkorna runt omkring; Lännäs, Asker,  

St Mellösa, Almby, Vingåker … 

Särskilt uppskattade var de populära adventskonserterna i St Mellösa kyrka som Leif medverkade till att 

anordna i mitten och slutet på 1970-talet, även några år därefter. Leif var då lärare i St Mellösa skola. 

Så kom 1978. Kyrkomusiken i Lännäs hade varit vilande en period, men Leif startade Lännäs kyrkokör 

med 7 entusiastiska körmedlemmar. Mycket snart blev det populärt att sjunga i Lännäs Kyrkokör. 

Åtskilliga elever i Hampetorps skola samt många föräldrar började sjunga. 

Uppåt 40 personer fanns det som mest i kören. 

1980 önskade några körmedlemmar att, förutom verksamheten i kyrkan, spela teater. Sagt och gjort! 

Leifs granne Holger Elfsten skrev manus, och Leif komponerade musiken. Det blev ett bygdespel om 

människorna i Lännäs under den stora utvandringens tid: 1800-talet.  

Lännäs kyrkokör tränade på måndagar och Lännäskörens teatergrupp i Bygdegården på onsdagar.  

Bygdegårdens styrelse var ett utomordentligt stöd till Lännäskören. Båda verksamheterna skedde 

parallellt hela 80-talet och i början på 90-talet. 

Hampetorps skolas Luciatåg deltog stadigvarande i Adventskonserterna i kyrkan hela 80-talet samt 

början på 90. Leif anordnade också kabaréer, förutom med ”Lännäsamatörerna”, även med skoleleverna i 

Hampetorp. Ett år var huvudnumret ”Stålfarfar”, som med hjälp av trivsel-Torsten besökte oss i 

Hampetorps Folkets Hus. Det var fullsatt i publiken. 

Förutom kör- och teaterverksamhet har Leif i kyrkan och på andra platser konserterat tillsammans med 

många musiker från bygden. 

Lännäs kyrkokör har förutom konserter och medverkan i gudstjänster i Lännäs k:a samt i 

Hembygdsföreningen framfört den evangeliska musiken i konserter och framträdanden på åtskilliga 

platser. Stockholm, Köpenhamn, London, Berlin, Prag, Riga, Tallinn, Bornholm, Öland, Gotland, Åland m fl 

platser har besökts. Kören har gjort flera skivinspelningar, bl a den egna mässan ”Kärlekens lov”, samt 

senast Stabat Mater av Pergolesi. 

Leif har gjort flera orgelkonserter i Polen, 2013 samt 2015, på temat Svensk Orgelmusik. 2020 

inställdes den planerade konsert-turnén p.g.a pandemin. I programmen ingår flera av hans egna orgel-

kompositioner, bl a Tack O Gud, Gloria, Vid sjön, Bröllopsmarsch från Lännäs, Gånglåt från Lännäs m fl 

Leif är fortsatt verksam med Lännäskören. Träningarna bedrivs på Lännäs Gård och i Bygdegården. 

Senast hade kören en Allsångskväll i Lännäs Bygdegård 2/10 2021. 

Tack Leif för en gedigen insatts för kulturen i bygden under många år!  
Leif har nu slutat sin anställning i kyrkan men är som ni ser ändå mycket aktiv. Nästa gång vi träffar 

honom och Lännäskören är i Lännäs kyrka den 12 december kl 18.00 ”Musik i advent”.  



Gudstjänster och samlingar i Asker-Lännäs församling 
Från och med årsskiftet kommer våra söndagsgudstjänster att vara klockan 10.00  

istället för som tidigare klockan 11.00.  

Även om alla restriktioner har släppts så tänker vi på smittspridningen och stannar hemma om vi 

visar symtom. Tack! 

28/11 Första Advent 

11.00 Askers kyrka 

Adventsgudstjänst – Anna Fjällborg 

14.00 Lännäs kyrka 

Adventsgudstjänst – Mikael Schmidt 

18.00 Brevens kyrka 

Adventsgudstjänst – Anna Fjällborg 

30/11  

Askers kyrka 

19.00 Konsert ”Nordiskt ljus” 

Elever från Kävesta folkhögskola 

4/12  

14.00 ICA St. Mellösa  

15.00  Torget (gamla Adolfssons)Odensbacken  

Pastorskören sjunger 

5/12 Andra advent 

Askers kyrka 

16.00 Ekumenisk sånggudstjänst –  

Mikael Schmidt, Pastorskören m.fl. 

7/12  

Lännäs kyrka 

18.00 Konsert med BruksBlåset 

12/12 Tredje advent 

Askers kyrka 

11.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Lännäs kyrka 

18.00 Musik i advent  

Lännäskören under ledning av Leif Dahl 

13/12  

Lännäs kyrka 

18.00 Lucia – Ungdomar från bygden 

19/12 Fjärde advent 

Lännäs kyrka 

11.00 Mässa – Anna Fjällborg 

Askers kyrka 

18.00 Vi sjunger in julen 

Askerskören m.fl 

24/12 Julafton 

Askers kyrka 

10.00 -12.00 Öppen kyrka 

11.00 Samling vid krubban – Carina Berg, 

David Berg 

Askers kyrka 

23.00 Julnattsmässa – Anna Fjällborg 

25/12 Juldagen 

Lännäs kyrka 

7.00 Julotta  

Mikael Schmidt, Kerstin Edewald Berg 

Brevens kyrka 

7.30 Julotta  

Anna Fjällborg, Jan-Inge Hall 

26/12 Annandag jul 

Vinöns missionshus 

10.00 Gudstjänst 

Mikael Schmidt och Håkan Isacsson 

31/12 Nyårsafton 

Brevens kyrka 

16.00 Nyårsbön – Mikael Schmidt 

Kerstin Edewald Berg 

Lännäs kyrka 

18.00 Nyårsbön – Mikael Schmidt 

Kerstin Edewald Berg 

1/1 Nyårsdagen 

Askers kyrka 

18.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

2/1 Sönd efter nyår 

Lännäs kyrka  

OBS! ny tid fr.o.m 2022 

10.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

6/1 Trettondag jul 

Askers kyrka 

16.00 Startfest för Asker-Lännäs församling! 

”Hela kyrkan sjunger” 

Mottagning av kantor David Berg 

Tro växer ur goda vanor och tankemönster 

Man kan välja att göra goda gärningar – det ger liv åt tron 

Man kan välja att be – det skapar relation med Gud 

Man kan välja att fira gudstjänst – det ger tron växtnäring  

Håkan E Wilhelmsson  



9/1 Första sönd. e trettondagen 

Brevens kyrka 

10.00 Mässa – Anna Fjällborg 

11/1  

Fritidsvägen 6 

19.00 Stugmöte hos fam. Söderling 

13/1  

Trastvägen 4  

19.00 Stugmöte hos fam. Olsson 

16/1 Andra sönd e trettondagen  

Betel Hampetorp 

10.30 Ekumenisk gudstjänst –  

Mikael Schmidt m.fl. 

19/1 Brevens kyrka  

19.00 Meditation – Ingalill Bergensten 

23/1 Tredje sönd e trettondagen 

Askers kyrka 

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Lännäs kyrka 

16.00 Orgelkonsert med  

Lars-Ove Eriksson, Örebro 

30/1 Fjärde sönd e trettondagen 

Lännäs kyrka 

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Vinöns missionshus 

13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

6/2 Kyndelsmässodagen 

Askers kyrka 

10.00 SOS-Gudstjänst för små och stora – 

Anna Fjällborg, Carina Berg, Anneli Anderson 

m.fl. 

13/2 Septuagesima 

Lännäs kyrka 

10.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

Askers kyrka 

16.00 Konsert med Askerskören, Chorus 

Emeritus, Ninni Bautista och Jonas Alatalo 

20/2 Sexagesima 

Askers kyrka 

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Brevens kyrka 

18.00 En stund av ro – Ingalill Bergensten 

27/2 Fastlagssöndagen 

Lännäs kyrka 

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Efter mässan servering av semmeltårta! 

Vinöns missionshus 

13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

2/3 Askonsdagen 

Askers kyrka 

19.00 Mässa – Anna Fjällborg 

5/3  

Askers kyrka 

16.00 Konsert – ”Radbandet” 

6/3 Första sönd i fastan 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

13/3 Andra sönd i fastan 

Lännäs kyrka 

10.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

20/3 Tredje sönd i fastan 

Askers kyrka 

10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

Brevens kyrka 

18.00 En stund av ro – Ingalill Bergensten 

27/3 Jungfru Marie Bebådelsedag 

Lännäs kyrka 

10.00 SOS-Mässa för små och stora –  

Mikael Schmidt, Carina Berg, Anneli Anderson. 

Våffelkalas i Klockargården! 

Vinöns missionshus 

13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

3/4 Femte sönd i fastan 

Askers kyrka 

10.00 Gudstjänst – Anna Fjällborg 

 
ASKER-LÄNNÄS PASTORAT (från 2022-församling) 

Pastorsexpedition:  

Askersvägen 18 715 94 Odensbacken  

Telefon: 019-45 20 02  

säkrast kl. 900–1200 vardagar 

Mail adress:  

asker-lannas.pastorat@svenskakyrkan.se     

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/askerlannas  

Facebook: Asker-Lännäs pastorat 

Instagram: svenskakyrkanaskerlannas 

Ansvarig utgivare: Kh Mikael Schmidt   

Bild framsidan: Leif Dahl, bilden tagen inför en 

konsert i Bialystok, Polen 

Med reservation för ändringar 

mailto:asker-lannas.pastorat@svenskakyrkan.se

